
l
A (V •" ! F" ! C

UCHWAŁA NR XXVII/196/21
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 27 października 2021 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. l, art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2021 r. póz. 1372 i póz. 1834), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2019 r. póz. 1170 oraz z 2021 r. póz. 401 i póz. 1558) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów,
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków
i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021 r. póz. 724), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych od osób fizycznych, od osób prawnych
i jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej będących właścicielami środków transportowych:

l)od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton -
576,00 zł

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) samochody dwuosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 14 ton
równej lub wyższej niż 14 ton,
a mnie j sze j niż 15 ton
równej lub wyższej niż 1 5 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
564,00 zł

648,00 zł

888,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
780,00 zł

888,00 zł

2. 01 6,00 zł

b) samochody trzyosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej
niż 17 ton
równej lub wyższej niż 17 ton, a mniejszej
niż 19 ton
równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej
niż 21 ton
równej lub wyższej niż 21 ton, a mniejszej
niż 23 tony
równej lub wyższej niż 23 tony

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
360,00 zł

420,00 zł

936,00 zł

1.056,00 zł

1 .620,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
732,00 zł

8 16,00 zł

1.4 16,00 zł

1 .620,00 zł

2.520,00 zł

c) samochody czteroosiowe i więcej

równej lub wyższej niż 1 2 ton,
a mniejszej niż 25 ton
równej lub wyższej niż 25 ton,
a mniejszej niż 27 ton
równej lub wyższej niż 27 ton,
a mniejszej niż 29 ton
równej lub wyższej niż 29 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym /.a równoważne
1 .056,00 -A

1.068,00 zł

1.680,00 zł

2.640,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
1.452,00 zł

1 .680,00 zł

2.640,00 zł

3.485,00 zł

3) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2.076,00 zł

4) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) ciągniki dwuosiowe

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych

Id: 4B2410F1-D5AC-44ED-9689-3E06B83DI899. Podpisany Strona l



równej lub wyższej niż 1 2 ton ,
a mniejszej niż 18 ton
równej lub wyższej niż 1 8 ton,
a mniejszej niż 25 ton
równej lub wyższej niż 25 ton,
a mniejszej niż 31 ton
równej lub wyższej niż 3 1 ton

396,00 zł

432,00 zł

924,00 zł

2.256,00 zł

672,00 zł

780,00 zł

1.476,00 zł

2. 694,00 zł

b) ciągniki trzyosiowe i więcej

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 40 ton
równej lub wyższej niż 40 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
2.004,00 zł

2.760,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
2. 694,00 zł

3.485,00 zł

5) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego - 984,00 zł

6) od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów, z wyjątkiem związanych
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnik padatku rolnego:

a) przyczepy lub naczepy jednoosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 18 ton
równej lub wyższej niż 1 8 ton,
a mnie j sze j niż 25 ton
równej lub wyższej niż 25 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
252,00 zł

3 12,00 zł

540,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
456,00 zł

540,00 zł

9 12,00 zł

b) przyczepy lub naczepy dwuosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej
niż 28 ton
równej lub wyższej niż 28 ton, a mniejszej
niż 33 tony
równej lub wyższej niż 33 tony,
a mniejszej niż 38 ton
równej lub wyższej niż 38 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
360,00 zł

1 .200,00 zł

1.368,00 zł

1.848,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
5 16,00 zł

1.800,00 zł

2.064,00 zł

2.694,00 zł

c) przyczepy lub naczepy trzyosiowe i więcej

równej lub wyższej niż 1 2 ton,
a mniejszej niż 38 ton
równej lub wyższej niż 38 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
1 .080,00 zł

1.5 12,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych
1.524,00 zł

2.052,00 zł

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy:

a) mniej niż 22 miejsca - 2.156,00 zł

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2.400,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

Id: 4B2410Fl-D5AC-44ED-9689-3E06B83niX99. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: 4B2410F1-D5AC-44ED-9689-3E06B83D1899. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy,
w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym, że roczne stawki
nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ustalonych przez Ministra
Finansów.

Określone w niniejszej uchwale stawki podatku od środków transportowych na 2022 rok nie przekraczają
górnych granic stawek kwotowych podatków ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy
i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. (M.P. z 2021 r. póz. 724).

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADY M16J£KIEJ

N

Teresa Pa

Id: 4B2410F1-D5AC-44ED-9689-3E06B83D1899. Podpisany Strona l


